
UCHWAŁA NR XXII/129/2020
RADY GMINY GRZEGORZEW

z dnia 25 sierpnia 2020 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 212, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U z 2019 r., poz. 869 z późn zm.) Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XVI/96/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 stycznia 2020 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2020, W uchwale budżetowej Nr XVI/96/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
28 stycznia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020, zmienionej Zarządzeniem Nr 54.2020 Wójta 
Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 2020r., Uchwałą Nr XVII/102/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 4 marca 
2020 roku, Zarządzeniem Nr 60.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 13 marca 2020r. Zarządzeniem Nr 68.2020 
Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 marca 2020r., Zarządzeniem Nr 74.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
28 kwietnia 2020r., Zarządzeniem Nr 77.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 30 kwietnia 2020r., Uchwałą Nr 
XIX/112/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 maja 2020 roku, Uchwałą Nr XX/119/2020 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 23 czerwca 2020 roku, Zarządzeniem Nr 81.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 26 czerwca 
2020r., Zarządzeniem Nr 84.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 8 lipca 2020r., Zarządzeniem Nr 85.2020 
Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 14 lipca 2020r., Zarządzeniem Nr 88.2020 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
6 sierpnia 2020r., Uchwałą Nr XXI/121/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 6 sierpnia 2020 roku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 209 809,98 zł do kwoty 
28 311 503,32 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o kwotę 59 809,98 zł do kwoty 
27 021 867,32 zł. 

3. W § 1 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 150 000,00 zł do kwoty 
1 289 636,00 zł. 

4. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się zmiany dochodów 
w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 

Dział Rozdział Paragra
f

Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie

010 01042 6300 150000,00 150000,00
801 80153 2010 249,98 55414,44
854 85415 2030 36000,00 108000,00
855 85504 2010 23560,00 235600,00

5. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami, dokonuje się zmian w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragra
f

Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+)

801 80153 2010 249,98
855 85504 2010 23560,00

6. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 209 809,98 zł do kwoty 
28 010 503,32 zł. 

7. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 59 809,98 zł do kwoty 26 389 
003,32 zł. 

8. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 150 000,00 zł do kwoty 
1 621 500,00 zł. 

Id: NIMQE-IWUDP-DFJMG-ATTGX-MQYZP. Podpisany Strona 1



9. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się zmiany wydatków 
w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 

Dział Rozdział Paragra
f

Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie

600 60014 2710 30000,00 30000,00
600 60016 4270 30000,00 50000,00
600 60016 6050 150000,00 1196000,00
750 75085 4110 2290,00 41407,00
750 75085 4120 2290,00 2827,00
754 75412 4270 3000,00 2000,00
754 75412 4300 4000,00 6000,00
754 75412 4430 7000,00 14000,00
801 80146 4300 1500,00 6900,00
801 80146 4700 1500,00 26674,00
801 80148 4210 3400,00 91800,00
801 80148 4270 3400,00 17000,00
801 80149 3020 1214,00 4648,00
801 80149 4010 12620,00 104836,00
801 80149 4110 2366,00 18722,00
801 80149 4120 339,00 2682,00
801 80149 4440 1010,00 5589,00
801 80150 4010 12549,00 594349,00
801 80150 4110 5000,00 103964,00
801 80153 4210 2,48 548,88
801 80153 4240 247,50 49534,65
854 85415 3240 36000,00 128000,00
855 85504 3110 22800,00 228000,00
855 85504 4010 632,00 38110,12
855 85504 4110 113,00 7171,10
855 85504 4120 15,00 996,96

10. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami, dokonuje się zmian w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragra
f

Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+)

801 80153 4210 2,48
801 80153 4240 247,50
855 85504 3110 22800,00
855 85504 4010 632,00
855 85504 4110 113,00
855 85504 4120 15,00

11. W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: - dokonano zwiększenia planowanych wydatków inwestycyjnych 
jednostek budżetowych o kwotę 150 000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 492635P 
w miejscowości Bylice- Kolonia”, do kwoty 170 000,00 zł.

12. Uchyla się następujący zapis w Uchwale Nr XXI/121/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 6 sierpnia 
2020r. Zapis § 1 ust. 9 w brzmieniu: „W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej dotacje i środki zewnętrzne na 
finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp zmniejsza się o kwotę 23 450,00 zł do kwoty 806 991,91 zł”, zastępuje się zapisem: „W 
§ 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizacje zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp zwiększa się o kwotę 23 450,00 zł 
do kwoty 806 991,91 zł”.

Id: NIMQE-IWUDP-DFJMG-ATTGX-MQYZP. Podpisany Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Sosnowski

Id: NIMQE-IWUDP-DFJMG-ATTGX-MQYZP. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.264.2020.7 z dnia 14 sierpnia 2020r. zwiększono plan 
dotacji celowych o kwotę 249,98 zł, w dziale 801 rozdz. 80153 § 2010, z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wyposażenia szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczenia, 

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.266.2020.8 z dnia 17 sierpnia 2020r. zwiększono plan 
dotacji celowych o kwotę 36 000,00 zł, w dziale 854 rozdz. 85415 § 2020, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów- zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy 
o systemie oświaty, 

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.262.2020.7 z dnia 11 sierpnia 2020r. zwiększono plan 
dotacji celowych o kwotę 23 560,00 zł, w dziale 855 rozdz. 85504 § 2010 z przeznaczeniem na realizację 
programu „Dobry start”, 

- Wprowadzono środki Województwa Wielkopolskiego zgodnie z podpisaną Umową Nr 53/2020 z dnia 
13.08.2020r., w dziale 010 rozdz. 01042 § 6300, z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 492635P w miejscowości 
Bylice- Kolonia” w kwocie 150 000,00 zł. 

Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem dysponentów na 
realizację zadań. 

W załączniku Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- W rozdziale 60014– drogi publiczne powiatowe- wprowadzono dotację celową na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w § 2710- pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Grzegorzew dla Powiatu Kolskiego z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. „Remont odcinka drogi powiatowej Nr 3404P Grzegorzew- Tarnówka” w kwocie 
30 000,00 zł, 

- W rozdziale 60016– drogi publiczne gminne- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w § 4270 zakup 
usług remontowych o kwotę 30 000,00 zł oraz dokonano zwiększenia planowanych wydatków inwestycyjnych 
jednostek budżetowych w § 6050 kwocie 150 000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 492635P 
w miejscowości Bylice- Kolonia”, do kwoty 170 000,00 zł, 

- W rozdziale 75085- wspólna obsługa jednostek budżetowych- dokonano zwiększenia planowanych wydatków 
w § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 290,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków 
w § 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 
2 290,00 zł, 

- W rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w § 4270 zakup 
usług remontowych o kwotę 3 000,00 zł, § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 4 000,00 zł oraz zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4430 różne opłaty i składki o kwotę 7 000,00 zł, 

- w rozdziale 80146- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli- zakup usług pozostałych- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 500,00 zł oraz zmniejszenia planowanych 
wydatków w § 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 1 500,00 
zł,

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 500,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków 
w § 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 1 500,00 zł, 

-  w rozdziale 80148- stołówki szkolne i przedszkolne- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków 
w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3 400,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków 
w § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 3 400,00 zł, W Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Barłogach- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia 
o kwotę 3 400,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków w § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 
3 400,00 zł, 

Id: NIMQE-IWUDP-DFJMG-ATTGX-MQYZP. Podpisany Strona 1



-  w rozdziale 80149- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafach: 3020 wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 1 214,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 12 620,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 366,00 zł, 4120 składki na Fundusz 
Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 339,00 zł, 4440 odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 010,00 zł, W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Bylicach- Kolonii- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafach: 3020 wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 1 214,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
12 620,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 366,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy Fundusz wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 339,00 zł, 4440 odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 010,00 zł, 

-  w rozdziale 80150- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków 
w paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 12 549,00 zł, 4110 składki na 
ubezpieczenia społeczne o kwotę 5 000,00 zł, W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie- 
dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 12 549,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 5 000,00 zł, 

-  w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych- wprowadzono środki na zadania zlecone w łącznej kwocie 
249,98 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 2,48 zł, 
4240 zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 247,50 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wyposażenia szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczenia,

W poszczególnych jednostkach organizacyjnych przedstawia się to następująco: 

W Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Barłogach- wprowadzono środki na zadania zlecone 
w § 4240 zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 247,50 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wyposażenia szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczenia, 

W Zespole Ekonomiczno- Administracyjnym Szkół w Grzegorzewie- wprowadzono środki na zadania 
zlecone w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 2,48 zł, z przeznaczeniem na obsługę zadania, 

-  w rozdziale 85415- pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym- zwiększono planowane wydatki 
w § 3240 stypendia dla uczniów o kwotę 36 000,00 zł, 

-  w rozdziale 85504- wprowadzono środki na zadania zlecone w łącznej kwocie 23 560,00 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 3110 świadczenia społeczne o kwotę 22 800,00 zł, 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników o kwotę 632,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 113,00 zł, 
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 
15,00 zł.

W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” dokonano zmian 
w sposób następujący: w dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050 zwiększono planowane wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych o kwotę 150 000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 492635P 
w miejscowości Bylice- Kolonia”, do kwoty 170 000,00 zł. 

Uchyla się następujący zapis w Uchwale Nr XXI/121/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 6 sierpnia 2020r. 
Zapis § 1 ust. 9 w brzmieniu: „W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej dotacje i środki zewnętrzne na 
finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp zmniejsza się o kwotę 23 450,00 zł do kwoty 806 991,91 zł”, zastępuje się zapisem: 
„W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizacje 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp zwiększa się o kwotę 
23 450,00 zł do kwoty 806 991,91 zł”. 

Id: NIMQE-IWUDP-DFJMG-ATTGX-MQYZP. Podpisany Strona 2



Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym poszczególnych jednostek 
organizacyjnych gminy zapewnią prawidłową realizację budżetu. 

 

Wójt Gminy 

Bożena Dominiak

Id: NIMQE-IWUDP-DFJMG-ATTGX-MQYZP. Podpisany Strona 3




